СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «4» марта 2017 года № 86/17

г. Луганск

О внесении изменений в перечень, утвержденный постановлением Совета

Министров Луганской Народной Республики от 01.07.2015 № 02-04/191/15

(признано утратившим силу согласно постановлению

Правительства Луганской Народной Республики

от 10 марта 2023 года № 30/23)

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), во

исполнение статьи 9 Закона Луганской Народной Республики от 22.05.2015

№ 15-II «О применении регистраторов расчетных операций в сфере торговли,

общественного питания и услуг», Совет Министров Луганской Народной

Республики постановляет:

1. Внести в перечень отдельных форм и условий проведения деятельности

в сфере торговли, общественного питания и услуг, которым разрешено

проводить расчетные операции без применения регистраторов расчетных

операций с использованием расчетных книжек и книг учета расчетных

операций, а также предельный размер годового объема расчетных операций по

продаже товаров (предоставлению услуг), при превышении которого

применение регистраторов расчетных операций является обязательным,

утвержденный постановлением Совета Министров Луганской Народной

Республики от 01.07.2015 № 02-04/191/15 (с изменениями от 08.09.2015 № 02-

04/267/15), следующие изменения:

1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/30840-o-priznanii-utrativshimi-silu-nekotoryh-normativnyh-pravovyh-aktov-pravitelstva-luganskoy-narodnoy-respubliki.html

2

«Продажа товаров (согласно перечню, утвержденному Министерством

связи и массовых коммуникаций Луганской Народной Республики,

согласованному с Министерством промышленности и торговли Луганской

Народной Республики и Государственным комитетом налогов и сборов

Луганской Народной Республики) и предоставление услуг отделениями

почтовой связи в селах и почтальонами на доставочных участках в городах».

1.2. В пунктах 8 и 11 заменить слова «Министерство экономического

развития и торговли Луганской Народной Республики» во всех падежах

словами «Министерство промышленности и торговли Луганской Народной

Республики».

1.3. В пункте 11 заменить слова «Министерство инфраструктуры,

транспорта и связи Луганской Народной Республики» во всех падежах словами

«Министерство инфраструктуры и транспорта Луганской Народной

Республики».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                           С.И. Козлов